deskriptif.

C. Pembahasan

Syeikh al-Syadzili bernama lengkap Syekh al Imam al Qutub al

Ghouts Sayyidina Syarif Abil Hasan Ali al Syadzili al Hasani bin Abdullah

bin Abdul Jabbar. Beliau lahir di Desa Ghamarah, Kota Saptah, Negeri

Maghrib al Aqsa atau Maroko, Afrika Utara, pada tahun 593 H atau 1197 M..

Beliau merupakan dzuriyah (keturunan) ke-22 dari Nabi Muhammad SAW.

Al-Syadzili berguru pada Syekh Abi Said atas berbagai ilmu agama

antara lain; al-Qur’an, hadis, fikih, akhlak, tauhid, dan ilmu alat. Selesai

berguru pasa Syeikh Abi Said, al-Syadzili merantau ke Bagdad, Irak untuk